中德证券有限责任公司

关于海宁中国家纺城股份有限公司

第一期辅导工作进展报告

目录

一、 中德证券有限责任公司关于海宁中国家纺城股份有限公司

第一期辅导工作进展报告

二、 海宁中国家纺城股份有限公司对中德证券有限责任公司辅

导工作的评价意见

三、 中德证券有限责任公司对海宁中国家纺城股份有限公司配

合辅导工作开展的评价意见

四、 华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）关于海宁中国家

纺城股份有限公司上市辅导工作的评价意见

五、 北京市君合律师事务所关于海宁中国家纺城股份有限公司

上市辅导工作的评价意见

中德证券有限责任公司关于海宁中国家纺城股份有限公司

第一期辅导工作进展报告

中国证券监督管理委员会浙江监管局：

根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《证券发行上市保

荐业务管理办法》等有关法律法规的规定，按照中德证券有限责任公司（以下简称

“中德证券”或“辅导机构”）制定并向贵局备案的《中德证券有限责任公司关于

海宁中国家纺城股份有限公司首次公开发行股票并上市之辅导计划及实施方案》的

安排，中德证券结合海宁中国家纺城股份有限公司（以下简称“海宁家纺城”或“公

司”）的实际情况对其进行了辅导，辅导工作取得了预期的效果。现将第一期辅导

工作报告如下：

一、辅导时间

中国证券监督管理委员会浙江监管局已于 2015 年 11 月 13 日对海宁家纺城

进行了辅导备案登记，海宁家纺城的第一期辅导工作时间为 2015 年 11 月 13 日

至 2016 年 1月 29 日。

二、辅导工作小组的组成及变动情况

为顺利完成对海宁家纺城首次公开发行股票的辅导工作，中德证券特指定王

颖、申丽娜、龚骏、赵胜彬等四人组成专门的辅导工作小组。

辅导期内新增林亚隽加入本辅导工作小组。除此之外，其他人员未发生变动。

新增的辅导工作小组人员简历如下：林亚隽，中德证券有限责任公司投资银行部副

经理，上海财经大学管理学学士，注册会计师非执业会员。曾供职于安永华明会计

师事务所，主要参与的项目有：上海润欣科技股份有限公司创业板 IPO 项目审计。

三、接受辅导的人员

在辅导过程中，接受辅导的人员包括公司全体董事、监事和高级管理人员、持

有 5%以上股份的股东和实际控制人（或其授权代表）。具体情况如下：

姓名 职务

姜仲民 董事长、总经理

沈国甫 副董事长、持股 5％以上法人股东法定代表人

蔡郭波 董事

严月明 董事、持股 5％以上法人股东法定代表人

沈珺 董事

沈月清 董事

张海燕 独立董事

石桂峰 独立董事

唐金红 独立董事

陈忠华 监事

汤正华 监事

吴新立 监事

林小忠 副总经理、董事会秘书

李竹 财务副总监

马彩琴 持股 5％以上法人股东法定代表人

曹咬强 持股 5％以上法人股东法定代表人

四、辅导计划的执行情况

根据辅导计划和实际的辅导进展情况，中德证券辅导人员通过尽职调查、访谈、

中介机构协调会等形式，督促公司董事、监事和高级管理人员建立和健全公司法人

治理结构，增强法制观念和诚信意识。主要辅导内容如下：

1、访谈

在辅导过程中，中德证券辅导人员通过对高管、部门负责人进行访谈的形式了

解企业的运营状况，并强化公司董事、监事和高级管理人员、持有 5%以上股份的

股东和实际控制人（或其授权代表）完善公司治理结构和规范运作的意识。

2、中介机构协调会和专题会议

本辅导期间，中德证券通过召开中介机构协调会，对公司项目执行过程中遇到

的问题进行讨论，并督促企业完善相关制度及解决存在的问题。辅导小组召开募投

项目专题讨论会，向公司详细介绍了有关募集资金投资项目的规定和要求，组织公

司对募投项目可行性研究报告进行讨论分析以及修订。

3、集中授课

本辅导期间，中德证券采取集中授课方式，组织讲授了《公司法》、《证券法》、

《首次公开发行股票并上市管理办法》、《上市公司证券发行管理办法》、证券交

易所股票上市规则、规范运作指引、上市公司治理相关规定及企业会计准则等相关

法律法规及规章指引，使辅导对象尽快熟悉、理解掌握公司、证券知识以及股票发

行上市的有关法律、法规和规则，理解作为公众公司规范运作、信息披露和履行承

诺等方面的责任和义务。

目前，第一期辅导工作已按照辅导工作计划及实施方案的要求顺利完成，辅导

过程中，公司对中德证券的辅导工作给予了积极配合，辅导协议及辅导计划履行情

况良好。

五、下一阶段的辅导工作重点

1、协助公司完成募集投资项目的分析论证及立项备案等工作；

2、进行财务核查工作，履行主要客户、供应商的走访程序，核查生产经营、

关联交易、行业发展及市场竞争、诉讼纠纷等情况；

3、针对公司具体情况进行辅导总结，收集有关资料并依照信息披露的有关规

定，协助制作真实、完整、可靠的招股说明书及其他申报材料。

（以下无正文）